carácter trimestral dirigida a las y los menores participantes, orientada a la igualdad de género y a la
prevención de la violencia de género, con una duración mínima de 5 horas cada una.

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago

El precio del contrato es de  UN MILLÓN CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y
OCHO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (1.473.548,80 €), IVA excluido, no correspondiendo importe alguno
en concepto de IVA conforme a lo establecido en el artículo 20. UNO. 8º de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre,
del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19 y en el Anexo